
 

 

Università di Pavia - Dipartimento di Medicina Molecolare 

Via Forlanini 6, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 7518-11 - 7223 

xxxx.unipv.eu - xxxx@unipv.it 

 
Tit. III                       Cl. 13 

Fasc. 268                 Anno 2021 

 

Oggetto: Istituzione e designazione commissione - Assegno di Ricerca dal titolo “Sviluppo e caratterizzazione di 
modelli 3D di midollo osseo per la produzione piastrinica e test di farmaci ex vivo” - SSD BIO/12 – 
Prof.ssa Alessandra Balduini 

Il Direttore  

 

VISTO   l’art. 24, comma 2, dello Statuto dell’Università degli Studi di Pavia che prevede la possibilità per ciascun 

Direttore di Dipartimento di assumere per motivi d’urgenza, con proprio decreto, gli atti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento; 

VISTA l’impossibilità di convocare nel breve tempo possibile un Consiglio di Dipartimento;  

VISTA la richiesta datata 11 giugno 2021 da parte della Prof.ssa Alessandra Balduini, di istituire un nuovo 

Assegno di Ricerca dal titolo: “Sviluppo e caratterizzazione di modelli 3D di midollo osseo per la produzione 

piastrinica e test di farmaci ex vivo” - SSD BIO/12 - che graverà  sul fondo del Dipartimento di Medicina Molecolare,  

relativo a: - Horizon 2020 FET Open – SilkFusion , di cui è titolare la Prof.ssa Alessandra Balduini, della durata 1 anno e 

rinnovabile, per l’importo di € 25.000,00 lordo collaboratore annui; 

SENTITA la disponibilità dei docenti a far parte della Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli e 

colloquio orale; 

CONSIDERATA la necessità  di far partire l’assegno il prima possibile; 

RITENUTA l’urgenza di provvedere; 

DECRETA 

di istituire un nuovo assegno di ricerca dal titolo: “Sviluppo e caratterizzazione di modelli 3D di midollo osseo per la 

produzione piastrinica e test di farmaci ex vivo” - SSD BIO/12  sul fondo del Dipartimento di Medicina Molecolare, relativo 

a: - Horizon 2020 FET Open – SilkFusion, di cui è titolare la Prof.ssa Alessandra Balduini, della durata 1 anno e rinnovabile, 

per l’importo di € 25.000,00 lordo collaboratore annui. 

 

di designare, sentita la disponibilità dei docenti, la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli e e colloquio, 

nelle persone di: 

Prof.ssa Alessandra Balduini (Presidente) – Prof. Alessandro Malara (Componente) – Dott. Christian Andrea Di Buduo 

(componente con funzioni di segretario) - Dott. Vittorio Abbonante (eventuale componente supplente). 

La suddetta commissione. prima della valutazione delle domande di partecipazione alla selezione, dovrà accertarsi e 

dichiarare che non sussistono situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile nei 

confronti dei commissari e dei candidati. 

 

Il presente decreto sarà portato in ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Pavia, data protocollo 

  

 Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Ermanno Gherardi 

 Documento firmato digitalmente 

  




		2021-06-14T09:30:25+0200
	IT
	Ermanno Gherardi




